
 
 

SCUOLA	SECONDARIA	STATALE	PRIMO	GRADO	
“LEONARDO	MURIALDO”	

71121	–	FOGGIA	-	Via	Ordona	Lavello	snc	-	Telefono	0881/684656		
PEO:	fgmm00700x@istruzione.it		 	 PEC:	fgmm00700x@pec.istruzione.it		

C.F.	80002860718		 	 C.M.	FGMM00700X	 	 Sito	Web:	www.scuolamurialdofg.gov.it		
 
 

 1	

ESTRATTO	DEL	VERBALE	del	CONSIGLIO	DI	ISTITUTO	del	15/12/2022	
DELIBERA	N.	18	

	
Il	giorno	15	del	mese	di	dicembre	dell’anno	2022,	alle	ore	16.00,	nei	locali	della	Scuola	Secondaria	di	Primo	
Grado	“L.	Murialdo”	di	Foggia,	si	è	riunito	il	Consiglio	di	Istituto	per	procedere	alla	discussione	del	seguente	
O.d.G.:	

1. Lettura	e	approvazione	verbale	precedente.	
2. Elezione	Presidente	Consiglio	Istituto.	
3. Elezione	Giunta	Esecutiva.	
4. Decreto	Assunzione	in	bilancio:	Progetti	in	essere	PNRR	-	Articolo	1,	comma	512,	legge	30	dicembre	

2020,	n.	178	-	Componente	1	del	PNRR.	
5. Variazioni	al	Programma	Annuale	e.f	2022.	
6. Radiazione	residui	e.f.2022.	
7. Costituzione	Organo	di	Garanzia	triennio	2022/2025.	

	
All’appello	nominale	risultano:		

	 Cognome	Nome	 Componente	 Presenti	 Assenti	

1	 LA	SALANDRA	Ida	 MEMBRO	DI	DIRITTO	Dirigente	Scolastico	 X	 	
2	 BELLUSCI	Valeria	 GENITORI	 X	 	
3	 CIBELLI	Stefania	 GENITORI	 	 X	
4	 DE	FEO	Loredana	 GENITORI	 X	 	
5	 FARES	Ilaria	Natalia	 GENITORI	 X	 	
6	 MAGGIO	Laura	 GENITORI	 X	 	
7	 MARUOTTI	Annarita	 GENITORI	 X	 	
8	 PIEMONTESE	Annalucia	 GENITORI	 X	 	
9	 SARDELLA	CLAUDIO	 GENITORI	 X	 	
10	 BRANDO	Laura	 DOCENTE	 X	 	
11	 CIFARELLI	M.	ROSARIA	 DOCENTE	 X	 	
12	 DIANA	Pasquale	 DOCENTE	 X	 	
13	 FRONTUTO	Michele	 DOCENTE	 X	 	
14	 PETRUCCI	Lucia	 DOCENTE	 X	 	
15	 RAUSEO	Viviana	 DOCENTE	 	 X	
16	 SIVO	Maria	Brigida	 DOCENTE	 X	 	
17	 VALLESE	Eliana	 DOCENTE	 X	da	ore	16.45	 	
18	 PREVITALI	Francesca	 A.T.A.	 X	 	
19	 ZIZZARI	Addolorata	 A.T.A.	 X	 	

Il	Dirigente	Scolastico,	dott.ssa	Ida	La	Salandra,	prima	di	dichiarare	aperta	la	seduta	di	insediamento	
del	Consiglio	neo-eletto	che	sarà	in	carica	per	il	triennio	2022/2025,	presenta	fra	loro	le	varie	componenti,	
ringrazia	tutti	della	presenza	e	augura	una	serena	e	proficua	collaborazione	per	una	crescita	ottimale	della	
scuola.	Constata,	quindi,	la	validità	della	seduta,	passa	a	trattare	il	primo	punto	all’o.d.g.:	

	

OMISSIS	
	

7. Costituzione	Organo	di	Garanzia	triennio	2022/2025.	
In	 merito	 all’ultimo	 punto	 all’o.d.g	 il	 D.S,	 dopo	 aver	 enucleato	 i	 compiti	 dell’Organo	 di	 Garanzia,	

ricorda	che,	come	da	regolamento	di	 istituto,	oltre	al	Dirigente	Scolastico	che	ne	è	membro	di	diritto,	ne	
fanno	parte	i	primi	due	eletti	per	la	componente	docenti	e	i	primi	due	eletti	per	la	componente	genitori.	
	
	
	



 
 

SCUOLA	SECONDARIA	STATALE	PRIMO	GRADO	
“LEONARDO	MURIALDO”	

71121	–	FOGGIA	-	Via	Ordona	Lavello	snc	-	Telefono	0881/684656		
PEO:	fgmm00700x@istruzione.it		 	 PEC:	fgmm00700x@pec.istruzione.it		

C.F.	80002860718		 	 C.M.	FGMM00700X	 	 Sito	Web:	www.scuolamurialdofg.gov.it		
 
 

 2	

IL	CONSIGLIO	DI	ISTITUTO	
	

VISTO	 	 il	D.P.R.	249/98	integrato	con	D.P.R	235/2007-Art-5	(Impugnazioni).	
VISTI	 	i	risultati	delle	operazioni	di	scrutinio	per	le	elezioni	dei	rappresentanti	di	categoria	in	seno	

al	Consiglio	di	Istituto	per	il	triennio	2022/2025.	
	

DELIBERA	
	

all’unanimità	quali	membri	dell’Organo	di	Garanzia	 i	Docenti	primi	due	eletti,	Prof.ri	Diana	e	Petrucci,	e	 i	
genitori	primi	due	eletti	Sardella	e	Fares.	
(DELIBERA	N.	18).	
 

OMISSIS	
	

Esauriti	tutti	i	punti	all’o.d.g,	la	riunione	termina	alle	ore	17.00.		
	

Il	Segretario	 	 	 	 	 	 			Il	Presidente	
								Maria	Brigida	Sivo	 	 	 	 	 	 Claudio	Sardella	

_______________________________________________________________________________________	
Avverso	 la	 presente	 deliberazione	 del	 Consiglio	 di	 Istituto	 sarà	 ammesso	 reclamo	 al	 Consiglio	 stesso	 da	
chiunque	vi	 abbia	 interesse	entro	 il	 quindicesimo	giorno	dalla	data	di	pubblicazione	all’albo	della	 Scuola.	
Decorso	 tale	 termine	 la	 deliberazione	 diventa	 definitiva	 e	 può	 essere	 impugnata	 solo	 con	 ricorso	
giurisdizionale	 al	 TAR	o	 ricorso	 straordinario	 al	 capo	dello	 stato,	 rispettivamente	nei	 termini	 di	 60	 e	 120	
giorni.	
Foggia,	03/01/2023	 	 	 	 	 	 	IL	DIRIGENTE	SCOLASTICO	

	 	 	 	 													Ida	La	Salandra	

	

	


